
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 Sexta-feira, 24 DE JUNHO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 256 DE 21 DE JUNHO DE 2022
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): MARIA LUIZA DA SILVA BERNARDO
Matricula: 57206706/1
Cargo: Agente de Artes Práticas
Triênio referente: 30/10/2008 a 29/10/2011
Período: 01/08/2022 a 30/08/2022

Protocolo: 818660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 190 DE 20 DE JUNHO DE 2022
PAE Nº 2022/717523

Nome: DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO
Id. Funcional nº 5958683/1
CPF n° 630.639.052-91
Valor do suprimento: R$-500,00 (quinhentos reais)
Dotação orçamentária:

FONTE  CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA  VALOR  DESCRIÇÃO
0101 26.122.1297.8338 339030 R$ 500,00 Material de Consumo

1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício 
fi nanceiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 818655
Assunto: Suspender férias

PORTARIA Nº 191 DE 21 DE JUNHO DE 2022
Servidor (a): EVALDO GILLIARD DE ARAÚJO BRAGA
Id. Funcional: 5919062/2
Período: 15.06 a 14.07.2022
Período aquisitivo: 08.01.2021 a 07.01.2022

PORTARIA Nº 191 DE 21 DE JUNHO DE 2022
Servidor (a): MARIA IZABEL COELHO COUTINHO PEREIRA
Id. Funcional: 5958353/1
Período: 06 a 20.06.2022
Período aquisitivo: 01.02.2021 a 31.01.2022
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 818659
PORTARIA Nº 087 DE 22 DE JUNHO DE 2022

O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989, e
Considerando a necessidade em proceder à utilização no Sistema de Cota-
ção Eletrônica de Preços através do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 
em relação ao art. 2º do Decreto Estadual nº 2.168/2010;
Considerando o teor do PAE nº 2022/777807;
Resolve:
1- REVOGAR a PORTARIA Nº 080/09.06.2022, publicada no DOE 
34.007/14.06.2022.
2- DESIGNAR os servidores abaixo para desenvolver pesquisa de compras 
no Sistema de Cotação Eletrônica de Preços:
- Adriana Nazaré Motta de Souza – Id. Funcional nº 5883989/2, CPF: 
375.849.442-72
Email: adriana.souza@setran.pa.gov.br – (HOMOLOGADOR)
- Cleber Rubens Fernandes da Costa – Id. Funcional nº 5956283/3, CPF: 
515.552.982-49, Email: cleber.costa @setran.pa.gov.br – (COORDENA-
DOR)
- Júlio Cezar Henriques Maia – Id. Funcional nº 3274934/1, CPF: 
158.066.772-49,
Email: julio.maia@setran.pa.gov.br – (COORDENADOR)
- Vânia do Socorro Pinto Martins – Id. Funcional nº 2048434/1, CPF: 
154.228.362-00,
Email: vania.coelho@setran.pa.gov.br – (COORDENADOR)

- Evaldo Gilliard de Araújo Braga – Id. Funcional nº 5919062/2, CPF: 
655.903.762-20
Email: gilliardbraga@gmail.com – (COORDENADOR)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ADLER DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 818670
PORTARIA N° 082 DE 21 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/745462 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 089/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Anapu, 
Processo nº 2021/1210747 cujo objeto e a aquisição de 50.000 litros de 
óleo diesel S10 para serviços de recuperação de 50,00 km de estradas 
vicinais, no município de Anapu/PA.

PORTARIA N° 083 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
Considerando os termos do processo nº 2022/745495 - PAE
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva id. Funcional nº 2048620/1, para atua-
rem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 091/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Cachoei-
ra do Piriá, Processo nº 2022/157914 cujo objeto e a aquisição de 120.120 
litros de óleo diesel S-10 para a recuperação de 88,81 km de estradas 
vicinais, no município de Cachoeira do Piriá/PA.

PORTARIA N° 084 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/745675 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Con-
vênio nº 090/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de 
Alenquer, referente ao processo nº 2022/141020, cujo objeto e aquisição 
de 16.736,00 litros de óleo diesel S 500 para restabelecimento de trafe-
gabilidade com a recuperação de pontos críticos das estradas vicinais no 
município de Alenquer/PA.

PORTARIA N° 085 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/760617 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 096/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de São 
Geraldo do Araguaia, referente ao processo nº 2021/378202, cujo objeto 
e aquisição de 50.000 litros de óleo diesel S-10 para recuperação de 51 
km de estradas vicinais na zona rural no município de São Geraldo do 
Araguaia/PA. 

PORTARIA N° 086 DE 21 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2022/760663 - PAE;
Resolve:
DESIGNAR os servidores André Conte Soares, Id. Funcional nº 5909743/2 
e Jorge Antônio Rodrigues da Silva, Id. Funcional nº 2048620/1, para atu-
arem, como fi scal e suplente, respectivamente, na fi scalização do Convênio 
nº 099/2022, fi rmado entre a SETRAN e a Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba, referente ao processo nº 2021/1418388, cujo objeto e aquisição 
de 100.000 litros de óleo diesel S-10 para recuperação de 88,55 km de 
estradas vicinais no município de Abaetetuba/PA. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 818674

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Assunto: Licença Prêmio
PORTARIA Nº 192 DE 21 DE JUNHO DE 2022

Servidor (a): RAIMUNDO ONOFRE DA COSTA SOUZA
Id. Funcional: 3277950/1
Cargo: Auxiliar de Portaria
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Período: 01.06 a 30.07.2022
Nº de dias: 60 (sessenta)
Triênio 1ª etapa: 17/06/2004 a 16/06/2007


